

Addendum 1



Town of
**SOUTH BRUCE
PENINSULA**

The Corporation of the Town of South Bruce Peninsula

Quotation PW 17-04

Street Sweeping

Addendum 1

March 20, 2017

This addendum forms part of the bid document for Quotation 17-04 for the above noted project, and shall be read in conjunction with the bid document, posted March 8, 2017. The following revisions supersede the information contained in the bid document issued for the above-noted project to the extent referenced and shall become part thereof.

-
1. We are asked to provide a work plan and schedule however the number of estimated hours is not provided. It is difficult to plan the work if the size of the project is unknown. Could estimated hours please be provided?

Town Response: The Town estimates that it will take the successful bidder approximately 150 hours to complete the work.

2. Are there any weight restrictions on the roads from where water is accessed to Oliphant?

Town Response: The only weight restrictions that the Town imposes on Town roads are during spring thaw conditions when “half loads” of 5 tonne per single axle are in effect, or on specific bridges within the Town. The Town anticipates that “half loads” will be lifted prior to sweeping activities commencing. Information on bridge and road weight restrictions can be found on the Town’s website at:

<http://www.southbrucepeninsula.com/en/townhall/RoadandBridgeMaintenance.asp>

3. Can a combination of high dump sweepers and bottom dump sweepers be used? We have both types of sweepers and the opportunity to use both types of machines will shorten the time required to complete the contract.

Town Response: The Town prefers high-dump sweepers due to their ability to dump directly into a tandem dump truck. The Town would not be opposed to bottom-dump sweepers, however, when scoring the quotation

Addendum 1

submission, the Town must take into account the extra time it would take Town staff to remove the deposited material.

**** Please Note:** This addendum notice must appear with your RFP submission.



Andrew Sprunt
Manager of Public Works

Signature of Bidder

Name of Bidder (Please Print)

Company Name

Date